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Elmúlt a tél: itt a tavasz,
minden bokor újra éled -
a földből a virágokat
előhúzzák a tündérek.

Április is segít nekik,
megáll minden kicsi fánál -

- Látványterv a Népiskoláról -

Elkezdődtek a munkálatok a Népiskolánál

A nyertes kivitelező (Bauhause Enter KFT, Szentegy-
háza) már április végén felhúzta a védőkerítést az
épület köré, jelenleg a gombával fertőzött belső ré-
szek eltávolítása és az épületrészek fertőtlenítése fo-
lyik, majd a ledőlt északi rész alapozása és falazása
következik.
Mint már előző alkalommal említettük, a 2013-ban
készült tervek már nem feleltek meg a mostani építé-
szeti előírásoknak, ezért újra kellett a terveket készít-
tetni és engedélyeztetni.
Ez egy kicsit késleltette a munka elkezdését, majd a
kivitelező kiválasztása a több árajánlat adó cég közül,
időt vett fel, de viszont a jó hír, hogy az új tervekben
már a tetőtér beépítése is szerepel, így az épület közel
kétszer akkora felületet kap, mint eredetileg volt. A
tervek szerint itt közel 50 személy elszállásolása vá-
lik lehetővé, továbbá egy konferenciateremnek is
helyszínt biztosítana a tetőtér. A fölszint egyik helyi-
ségében egyházi múzeum lenne berendezve, fogadó
helyiség, mellékhelyiség és kisebb 120-150 fő szá-
mára rendezvényterem lenne kialakítva. A tervek
nemsokára megtekinthetőek lesznek a Népiskola sa-
ját honlapján. Reméljük a felújítás után az épület
megkapja újra régi rangját, és ha nem is a régi szere-
pében, de nemsokára újra hasznosan közösségünk
szolgálatába állhat.

Mint már előző alkalommal szintén említettük, a ma-
gyarországi Bethlen Gábor Alap a lövétei Zöld Er-
dély Egyesületen keresztül 117 millió forinttal
(1.696.000 lej) támogatja a Népiskola felújítását. A
felújítás befejezéséhez a kivitelezői árajánlatok alap-
ján belső bútorozás nélkül még minimum 350.000 lej
lenne még szükség. Tettünk le kérést, és kaptunk is
ígéretet a Lövétei Tanácstól, Lövétei Közbirtokos-
ságtól és Hargita Megye Tanácsától is, hogy minden-
ki lehetőségeihez képest segíti közös ügyünket.
Jelenleg is folyik a további források, lehetőségek fel-
kutatása, reméljük sikerül mihamarabb a hiányzó
összegre is támogatókat találnunk, hogy zökkenő-
mentesen és teljesen be tudjuk fejezni a Népiskolát és
pontot tegyünk egy több éve húzódó ügy végére.
További fejleményekről a következő lapszámokban
tájékoztatjuk a lövéteieket.

Zöld Erdély Egyesület

virágot tűz mindenhová:
tavasz van ott, merre járt már.

Virágot hint a friss szélbe,
száll a színek zivatarja -
s merre elmegy, a kopár föld
virágoktól tarkabarka.

Végh György: Virághozó április
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  VÁLASZTÓKÖRZETEK
SZÁMA

160. számú választókörzet LÖVÉTE, 397. SZÁM
POLGÁRMESTERI HIVATAL

LÖVÉTE
   1 -  611 HÁZSZÁM

VÁLASZTÓKÖRZETEK - LÖVÉTE

VÁLASZTÓKÖRZETEK
SZÉKHELYE

VÁLASZTÓKÖRZETEK
ELHATÁROLÁSA

161. számú választókörzet
LÖVÉTE, 1033. SZÁM

 A VOLT TAKARÉKPÉNZTÁR
(RÉGI CEC) ÉPÜLÉTÉBEN

LÖVÉTE
612 - 1606 HÁZSZÁM

KÖZSÉGÜNK  JELÖLTJEI A 2016. ÉVI HELYHATÓSÁGI VÁLAS ZTÁSOKRA

POLGÁRMESTERJELÖLTEK

RMDSZ JELÖLTJE
LÁZÁR ZOLTÁN

FÜGGETLEN JELÖLT
MIHÁLY DÉNES

HELYI  TANÁCSOSJELÖLTEK LISTÁJA

RMDSZ

1.  GYÖRGYLŐRINCZ  ERNŐ
2.  LÁZÁR ZOLTÁN
3.  MAG  OTTILIA
4.  TÓDOR LÓRÁND
5.  GYÖRGY ÁRPÁD
6.  BALÁZS ZOLTÁN
7.  ANDRÁS LAJOS
8.  MAG  ISTVÁN
9.  SILYE FERENC
10. GYÖRGY BERNÁT-ZSOLT
11. EGYED TÜNDE
12. ANDRÁS ÁRPÁD
13. ANDRÁS ZSOLT
14. PÁL ERVIN
15. ANDRÁS LEVENTE

MAGYAR POLGÁRI  PÁRT

1. EGYED JÓZSEF
2. MIHÁLY JÁNOS
3. SILYE LEHEL
4. GYŐRGYLŐRINCZ CSABA
5. EGYED LAJOS
6. LÁZÁR VENCEL
7. LADÓ GELLÉRT
8. EGYED CSABA
9. GYÖRGY RENÁTA
10. GOLICZA VENCEL
11. SZIKSZAI VILMOS
12. SATA RÓBERT
13. GÁBOS IOAN
14. ANDRÁS LÁSZLÓ
15. GYÖRGY FERENC
16. GYÖRGYLŐRINCZ ALBERT
17. GÁBOS IGNÁCZ

FÜGGETLEN JELÖLT

LÁZÁR BÉLA
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fotó: Egyed József

Emberközelibben, mindenképp gazdagodva

2015-ben, akárcsak az azelőtti években megjelent sok-sok új
könyv, különböző kiadók által. Sokszor mondhatni, hogy a
minőség rovására is ment a mennyiség… hiszen egy nívós
kötetet megtervezni, megírni, összeállítani, kinyomtatni nem
kis dolog. Emberes munka. Viszont hála Istennek a "tömeg-
nyomorban" kincset érő remekségek is megtalálhatóak: örö-
münkre. És viszonylag elfogadható áron.
Jól esik azt látni, hogy a pénzorientált mindennapjainkban
olykor szakítunk arra kis időt, hogy szellemünket palléroz-
zuk, művelődjünk, hiányosságaink kiegészítődjenek új és
hasznos információkkal. Meghallgatni egy előadást, megvá-
sárolni egy jó könyvet nem a világvége. Mert ugyan a neten
tényleg sok minden megtalálható, és nem vitás, hogy egy re-
mek film megnézése, egy felvett műsor meghallgatása mi-
lyen pozitívumokat ad, hisz ezáltal is gazdagodunk, viszont
az élő műsorok emberközelibbé hozzák mindazt, mit kapunk,
és egy könyv kiolvasása által is rengeteg többlettel gyarapo-
dunk.  A fantáziánk, a képzelőerőnk, a szókincsünk, az isme-
reteink, tudásunk tárháza bizony-bizony bővül. Okosodunk,
na. Mondjam ki magyarul a kimondhatót.
 A Hargita Megyei Hagyományőrzési Forrásközpont 2015-
ben megjelent hasznos, ötletes, színvonalas köteteiből került
jó néhány bemutatásra Lövétén, 2016. április 25-én, a Polgár-
mesteri Hivatallal közös szervezésben.
Az előadás indítása különleges volt, ugyanis Lázár Zoltán
polgármester bevezető beszéde után Egyed Réka és Lázár
Magor népviseletünkbe öltözve, nótákkal dúsították a mű-
sort, tapsra és mosolyra ösztönözve az ott megjelent hallgató-
ságot. Köszönjük szépen nekik!
Az első könyv, ami bemutatásra került "A székelység törté-
nete" címet viseli és P. Buzogány Árpád művelődésszervező
méltatta. A kötet illuszt-
rációkkal gazdagon meg-
rakott, hiánypótló, és
nemcsak nekünk, hanem
minden magyar hasznára
válhat. Akik kíváncsiak a
történelem letűnt korai-
nak valós eseményeire, a
könyv elolvasása által is
részesedhetnek ebben az
élményben, amely olvas-
mányos formában, na-
gyoknak és kisebbeknek
is közérthetően íródott,
szerkesztődött.
A "Hagyományos élet-
mód a mindennapokban"
című könyvet dr. Salló
Szilárd méltatta (a kötet
társszerzője P. Buzogány
Árpád). Hogy miről is
szól? Betekintést nyerhe-
tünk többek között a csí-
ki hétköznapokba, meg-

ismerhetjük a pásztorbotok mintakincsét, a
föld és a kenyér viszonyát Gagyban, a
gyimesi hímes tojások mintáit, és megtudhat-
juk, hogy mi is az urszita (egyénre irányuló
rontások egyik formája) stb.
Mihály János történész  "A székelység törté-
nete" és a "Székely jelképek pecséten", cí-
merben című kötetekről beszélt, amelyeknek
társszerzője. Az utóbbi könyvhöz magyará-
zatképpen egy képes vetítés is kapcsolódott,
és abban biztos vagyok, hogy ismereteink
gazdagodtak, bővültek, hiszen a szerző elő-
adásából székelyek által használt zászlók,
pecsétek, címerek jelképeit ismerhettük meg.
Megtudhattuk, hogy pl. Erdély címerében a
nap, a hold, a hét vörös bástya, a sas minek -
pontosabban kiknek - a szimbóluma. Mit je-
lent a páncélos kar, a szív, a medvefej a régi
székely címerben, mely városok címerében
maradtak fenn ezek a jelképek, stb. (Ezt a ve-
títést amúgy általános és középiskolai törté-
nelemtanárok figyelmébe is ajánlom - egy-
egy órácska erejéig bizonyára szívesen is-
merkednének meg a gyerekek mindazzal,
ami a miénk).
Nem utolsósorban köszönet mindezekért
Lőrincz Ildikónak, a Forrásközpont igazgató-
nőjének is és persze azoknak az embereknek,
kik lelkesedéssel telve és lankadatlan figye-
lemmel végigülték, figyelték az előadást.
Remélem, az eljövendőben minél többen
megjelenünk egy-egy ilyen eseményen, mert
ezt nem lehet megbánni…

Péter Éva Erika
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Tegyünk a hátfájás ellen
"A mozgás sok mindenre orvosság, de nincs olyan
gyógyszer, amely a mozgást helyettesítené!" - tartja
egy régi görög mondás, amelynek igazságtartalmát
több kutatás is alátámasztja.

 A mozgás elengedhetetlen az emberi szervezet
megfelelő működéséhez és fejlődéséhez, azonban a
21. századra életterünket és környezetünket olyannyi-
ra a magunk kényelmére formáltuk, hogy manapság
már csak 1-2 órát töltünk mindennapi életünk során je-
lentősebb mozgással. Ez a mozgás önmagában még
nem elegendő a szervezet egészséges működéséhez.

 A mozgás hiánya vagy helytelen gyakorlása is le-
het az oka a tartási rendellenességeknek és a hátge-
rincpanaszok legalább 90 százalékának, ugyanis
mindez kötőszöveti vagy izomgyengeségből adódhat.
Nem hirtelen szervi, anyagcsere- vagy fertőző beteg-
ségekről van  szó, hanem olyan bajról, amely az évek
során mozgás segítségével nyugodtan megelőzhető
lenne. Sajnos ez egyre több gyermeknél is egyre gya-
koribb probléma.

 A gerincproblémák kialakulásához  még nagyon
sok minden vezethet. Kiskorban kiszűrhető már a ge-
rincferdülés, amivel ha idejében kezdenek el foglal-
kozni, megelőzhetőek a későbbi súlyosabb betegsé-
gek. A rendszeres gyógytorna - amit nem feltétlenül
kell minden esetben végig gyógytornásszal végezni,
hiszen ha megtanuljuk rendesen végezni a gyakorlato-
kat, akár otthon is csinálhatjuk önállóan - helyreállít-
hatja és karbantarthatja gerincünket és izmainkat.

Honnan veheti észre, hogy gerincferdülése van a gyer-
mekének?

 Leggyakrabban vizuális jegyei lehetnek a gerinc-
ferdülésnek. A közhiedelemmel ellentétben a hanyag-
tartás nem egyszerűen azt jelenti, hogy valaki pocakot
kitolva, derekat hátraejtve "csúnyán" áll, ám a "húzd
ki magad, édes fiam, mert ronda görbe lesz a hátad"
intelem gyakori ismétlése minden bizonnyal arra utal,
hogy a megszólított illető - többnyire gyerek, kamasz -
jó úton halad a hanyagtartás kórképének kialakulása
felé. A görbe hát, a púpos testtartás, a kacsajárás -
ilyenkor a fenekét és a derekát is kinyomja gyerek -, az
aszimmetrikusan tartott vállak, lapockák vagy akár sú-
lyos esetben a nem egyforma hosszúságúnak tűnő lá-
bak is gerincferdülésre utalnak. Utóbbinál a medence
megbillen, a gerinc pedig elferdül, ami olyan hatást
kelt, mintha az egyik láb rövidebb lenne.
Azt is érdemes megnézni, hogy miközben a gyermek
púposan előrehajol, látható-e aszimmetria, esetleg uj-
jaival a csigolyákon végighúzva érez-e ferdülést.
Ugyancsak gerincferdülésre utaló tünet lehet, ha a
gyerkőc gyakran panaszkodik hátfájásra, zsibbadásra.

 Nagyon fontos mindenekelőtt a megelőzés, felis-
merni azt, hogy hogyan tehetünk még a probléma ke-
letkezése előtt az ellen. A rendszeres testmozgás, test-
edzés és megfelelő táplálkozás fontos, ahogy szinte

minden egészségmegőrzéssel kapcsolatos dologban.
Gerincünk egészsége a hosszú és aktív élet egyik zá-
loga. Izmaink karbantartása pedig amiatt fontos,
hogy a gerincet támogassuk, mivel a megfelelő tar-
táshoz izmaink is hozzájárulnak. A beállt, kemény
izomcsoportok megágyaznak a gerincbetegségeknek,
ugyanúgy, ahogy az eltunyult, elernyedt izmok is.
Fontos hogy leküzdjük a stresszt, a feszültségeket,
odafigyeljünk a tartásunkra, tornázzunk, mozgassuk
át rendszeresen izmainkat, és akár időközönként
masszázsra is eljárjunk.
      Mindenképpen kérje ki szakember véleményét, ha
a fentiekben megemlített tünetek közül valamelyiket
észlelte!

Vas Tünde

A zen shiatsu masszázs mit is takar való-
jában?

Ez a masszázs a japán hagyományos orvoslás egyik
módszere, alapja az anma masszázs és a Do-in moz-
gásrendszer. Nyújtásokat tartalmaz, ringató mozdula-
tokat, pontnyomásokat, nyomó, gyúró technikákkal
ötvözve. Ennek a többezer éves gyógymódnak eszkö-
ze a hara-koncentráció - a keleti kultúrákban a has az
erő központja - a kezelések a testsúly használatával
történnek; az éltető energia, a Ki (Qi), ha akadálytala-
nul áramlik a meridiánokban, akkor testi-lelki-szelle-
mi harmóniában élhetünk. Ha ez a harmónia "össze-
zavarodik", akkor betegségek, fájdalmak alakulnak
ki szervezetünkben. A jitsu - energiatöbbletes - és a
kyo - energiahiányos - helyek megtalálása és támoga-
tása, egyensúlyba hozása fontos…
"Lásd, ahogy a dolgok átváltoznak, semmi sem örök,
csupán a változás."
"A betegség nem kegyetlenség, nem is büntetés, ha-
nem egyfajta korrekció. A lélek eszköze, amellyel rá-
mutat hibáinkra, hogy visszatartson a nagyobb téve-
dések elkövetésétől, megakadályozza, hogy további
kárt okozzunk, és visszavezessen az igazság és a fény
útjára, amelyekről soha nem kellett volna letérnünk."
(Edward Bach: Gyógyítsd Tenmagad)
Sajnos a rohanó életmód nem igazán kedvez szerve-
zetünk testi-lelki-szellemi fittségének, viszont a nyu-
gati világ egyoldalú fizikai terheléséből eredő pana-
szokat, a túlzott stressz ártalmas következményeit le-
het ezzel a módszerrel gyógyítani, a hát-, fej-, láb-,
derékfájásokat, krónikus fáradtságot; emésztési, ízü-
leti problémákon képes segíteni, sokkal több, mint
egyfajta relaxációs folyamat: gyógykezelés. Tartásja-
vulás, vitalitás megerősítése, életöröm és a feszültség
elfogyása: mind jótékony hatásai ennek a masszázs-
formának.
Tehát nem csupán a testi tünetek megszüntetése a cél,
hanem a mély belső változások létrehozása is, vi-
szont fontos hangsúlyozni: a prevenció- jelen esetben
a betegségek, problémák megelőzése - az elsődlege-
sebb.

Péter Éva Erika
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fotók: Egyed József

Énekeljünk? Énekeljünk!

Lázár Béla tanár úr megbízásá-
ból elkísértem a közép korosz-
tály népdalosait két rangos ese-
ményre. Ha már én lettem a ren-
dezvények helyszínelője, en-
gedjék meg, hogy a nevében, de
magam tollából elevenítsem fel
az élményeket.
Kétfelvonásos népdalverseny
benevezettjeivel indultunk ápri-
lis 2-án az Udvarhelyszéki Nép-
dalvetélkedőre. Három énekes-
sel jegyezték Lövéte nevét:
Bence Evelin, Mag Eszter és
Mihály Anita személyében. Ez
még a helyszínen kiegészült, az
ugyancsak lövétei Egyed Réká-
val, aki már a székelyudvarhelyi
Baczkamadarasi Kis Gergely
Református Kollégiumot képvi-
selte.
A versenynek helyszínt adó Tamási Áron díszte-
rem szép lassan benépesült az udvarhelyszéki
fellépőkkel, na meg a vetélkedő jellegéből adó-
dóan a végeredményt számláló zsűrivel, akik
helybéli, a népzenében jártas személyiségek vol-
tak.
Stilszerűen közös énekléssel kezdtünk, hogy a
reggeli letapadt hangokat felemeljék. Na, meg a
hangulatért sem volt kár, hisz így egy kicsit fel-
engedtek az izguló kisebbek is. Korosztályos
sorrendben mindenki leénekelte a maga válasz-

tottját, meg egyet az itészek választásából, aztán vár-
tuk a továbbjutók neveit.
Ez idő alatt a városban sétálva még mindig megcso-
dálták a lövétei viseleteit lányainknak, sőt egy innen
elszármazott néni örömmel közölte, hogy ő is itt szü-
letett, és milyen büszke, hogy hazai ruhát láthat vá-
lasztott otthonában.
Az eredményhirdetés két lánynak hozott örömteli pil-
lanatokat: Eszter és Réka mindketten a 2. helyről vár-
hatták a vetélkedő következő fordulóját.
Erre az eseményre április 17-én került sor, a helyszín
véletlenszerűen megegyezett a fent említettel. Vi-

szont ez már egy tágabb földraj-
zi tájat foglalt magába, amint a
nevéből is kiderült, a "VI. Szé-
kelyföldi Népdalvetélkedő
Döntője". Egész napos prog-
ramnak néztünk elébe, három-
három énekléssel. Ez jócskán
igénybe vette az álló, ülőképes-
ségeinket. Az öttagú szakmai
zsűri a nehezen meghozható
döntéssel igazolta a hosszú vá-
rakozást, véleményük szerint
egy erős mezőnyből kellett a
legjobbakat kiválasztani. És
számunkra ez sem volt érdekte-
len és hiábavaló várakozás, hisz
Réka az előkelő 2. helyet kapta
korosztályában, Eszter is dobo-
gós lett a saját generációja 3.
helyezésével. Gratulálunk ne-
kik!
Hogyan tovább? Hát éneke-
lünk, amíg a torkunk bírja.

                           Mag Ottilia
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fotók: Mag Ottilia, Fonyódiné Samu Gabriella

Táborka Áporkán

Több heti lázas előkészület, a
szervezési bürokrácia összes
bugyrát megjárva, összeállt a
csapat és az őket kísérő felnőtte-
ket igazoló tetemes dokumentá-
ció. A kellemetlen dolgok sora
ezzel hál' istennek le is zárult.
Jöhetett a heppi, hisz testvérek-
hez indultunk. Majdnem haza.
Hisz aki nem tudná, közel tíz fia-
tal lövétei család él ott, Áporkán.
Újszerű megközelítése volt a
kapcsolattartásnak, kialakítás-
nak az áporkai iskola részéről.
Általában - tapasztalataink ezt
támasztják alá - üdüléssel szok-
ták egybekötni a barátságok
megszülettetését. Ám itt valóban
munkahétbe csöppentünk, beengedtek minket (gyere-
ket, tanítót, tanárt) az iskola életébe, aktív részesévé
válhattak a mieink azoknak az ünnepi hétköznapok-
nak, amelyeket együtt éltünk meg testvériskolánk
meghívására Áporkán.
Szűk két év alatt ez már a harmadik találkozás volt.
Most érkezett el az idő, hogy "összeengedjük" ifjain-
kat, hadd lássuk, miként veszik a lapot, hogyan rea-
gálnak egymásra. Kémiához nem értek. Emberekhez,
gyerekekhez talán annál inkább. És ha levonhatom
ennek a reakcióláncnak az eredménye-adta következ-
tetéseket: nem robbant, de cseppfolyóssá vált.
Ezek voltak a könnyek, amelyeket a búcsúzás pillana-
taiban összebújó gyerekek egymásra hullattak. Ekkor
jegyezte meg Mészáros Karcsi polgármester úr:" Le-

het, hogy egy kicsit érzelgősre vettük a figurát…?!"
Azt hiszem, nem lehet érzelmes búcsúzást kierősza-
kolni senkiből. Gyerekből meg pláne. Ez belülről
jött. Az a hét, amit együtt töltöttek el lövéteiek,
áporkaiak együtt, ekkor érte el azt a szinte, mélysé-
get, amit csak így lehetett befejezni.
Mit is?
Osztálytársak lehettek három napon át. Együtt küz-
dötték végig a kis település sok állomását egy közös
történelmi tájfutáson. Együtt "libegtünk" a budai Já-
nos-hegyre. Egy hajóban "eveztünk" a ráckevei Du-
nán. Együtt imádkoztunk, egymásért…
Na meg az esti bulik: ismerkedős, népi, modern, lag-
zis, búcsúzós, éppen ami kapóra jött. De megtalálták
egymással a közös hangot, szó szerint és átvitten is.

Ezek az élmények most
születtek, de reméljük a jö-
vőbe mutatnak: egy olyan
kapcsolat lehetőségét hor-
dozzák magukban, ame-
lyek nem lehetnek egyge-
nerációsak.
Kaptunk egy-egy trikót,
hátán ez áll: LÖVÉTE -
ÁPORKA  2016.
Mit tehetnénk azért, hogy
egyszer egy ilyen pólót vi-
seljen dédunokánk:
Áporka-Lövéte 2050?
Ábránd? Képzelgés? Nem.
Lehetőség. Olyan barátság-
ra, amely nem kér többet,
mint amit adni tudsz.
Olyan barátságra, amely
kezet nyújt nekünk. Kö-
szönjük kedves áporkaiak!

Mag Ottilia
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DIÁKOLDAL

fotó: Egyed Tünde

Egy kis színjátszás
A Szent - György városnapok alkalmával, április 21-
én színjátszó találkozón vehettünk részt. Izgult is a
IV. B osztály, Sepsiszentgyörgy bizony messze van,
de tudtuk, a jó úton hamar odaérünk. Amikor megér-
keztünk, nagyon kedvesen fogadtak, külön öltözőnk
volt, és finom falatokkal is kínáltak bennünket.
Alig vártuk, hogy mi is sorra kerülhessünk az előadá-
sunkkal, melynek címe: A falu bírája volt. A hattagú
zsűri egyéni díjakkal  örvendeztetett meg, értékes
ajándékokkal térhettünk haza, no meg egy maréknyi
tapasztalattal. Jól és kellemesen telt ez a nap, bizony
nagyszerű lenne, ha jövőben is hasonló  rendezvé-
nyekre meghívnának.

András Dóra, Mihály Réka IV. B osztály

III. Gyermekszínjátszó találkozón
Idén is eljutottunk Homoródalmásra az "Iskola másként"
héten. Szerdán volt a nagy esemény. Iskolánkból az előké-
szítő osztálytól a negyedikesekig, mindenki szerepelt.
Még sok gyerek lépett színpadra, köztük oklándiak, szent-
egyháziak, szentpáliak és almásiak.
Ettünk zsíros kenyeret, teát ittunk, nevettünk és tapsol-
tunk. Kaptunk emléklapot és faragott táblát.
Nagyon jó volt!

András Barna, II. B oszt.

Kurutty 2016
Kora reggel indultunk április 23-án Lövéte központ-
jából.
A felkészülés hosszú időt igényelt, de megéri, így is,
úgy is okosodni lehet belőle.
Bementünk a Tamási Áron Gimnázium bentlakásába,
a díszterembe, ahol az asztalok készen álltak.
Majd elkezdődött a verseny kisebb szünetekkel, és
amíg az eredményt vártuk, ebéddel kínáltak. Habár
nem a legremekebb eredményeket értük el, én nagyon
jól éreztem magam és a csapattársaim is így érezték.
Ha van rá lehetőséged, te is menj el és vidáman ké-
szülj!

Miklós Ádám, IV. B oszt.

A Ki Mit Tud?
A Ki Mit Tud? verseny most már hagyomány
Lövétén. Először mindig karácsonykor került
megrendezésre, viszont az utóbbi időben húsvétra
tették.
Nem mondok újat azzal, ha megemlítem, hogy
idén is megszervezték és nagy siker volt. Már té-
len meghirdették, hogy mindenki gondolkozhas-
son, mivel is szeretne fellépni. Sokféle témakör-
ben lehetett gondolkodni, mint például színját-
szás, tánc, ének, stb. Az osztályfőnökünk egy szín-
darabot választott nekünk, amitől először tartot-
tunk egy kicsit. Én megint anya szerepet kaptam.
Ezen sokat nevettünk, hogy mindig az ilyen szere-
peket kapom. Ellenfél is akadt bőven ebben a mű-
fajban, de mi nem a győzelemre hajtottunk, ha-
nem, hogy jól érezzük magunkat és nem utolsó-
sorban kipróbáljuk a színjátszás rejtelmeit. Mi
nem izgultunk annyira, csak természetes drukk
volt bennünk.
A népház megtelt a verseny napján. A gyerekek
arcán látszott az az aranyos izgalom és ez minden-
kit megmosolyogtatott. A legkisebbektől a legna-
gyobbakig az összes fellépő nagyszerűen szere-
pelt. Mindenkinek gratulálok ezúton is. A betaní-
tók hatalmas profizmussal készítették fel a gyere-
keket, így nekik is jár a gratuláció. A zsűri is na-
gyon kedves volt, végig mosolyogtak a produkci-
ók alatt.
A 2016-os Ki Mit Tud? emlékezetes marad szá-
momra, és remélem, még sokszor megrendezik,
hogy újabbnál-újabb tehetségeket fedezzenek
fel.

Márton Fanni, VI. oszt.

Ki Mit Tud?
Idén is, mint minden évben megrendezték a Ki Mit
Tud? nevű versenyt. Sokan felléptek különféle produk-
ciókkal. Vicces is volt közöttük. Tánc, színdarab, ének-
lés és versmondás is volt. Mindenki nagyon beleadta
magát, mert nagyon szeretett volna nyerni. Mi néptán-
cot és színdarabot adtunk elő, mert valahogy sejtettük,
hogy nyerni lehet velük.
A zsűrik nagyon kedvesek voltak.
Mindenki kapott valamit, akár egy csokit vagy matri-
cát.
De nem az a lényeg, hogy nyerj, hanem az, hogy kiállj
a színpadra és megmutasd mit is tudsz.
Köszönjük a tanító néninek, hogy megtanított rá!

Török Katalin, III. oszt.

Köszönjük az idei szülőbálon adakozó kedves szü-
lők szíves adományait, és hogy jelenlétükkel tudat-
ták, fontos a kapcsolattartás ezen formája is. Együtt-
működésükre ezután is feltétlenül számítunk.

Az Iskola Vezetősége
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LÖVÉTEI  KIÁLTÓ
Megjelenik havonta, kiadja  a

LÖVÉTEI  KIÁLTÓ EGYESÜLET
Főszerkesztő: Mihály János, tördelés és szerkesztés: Demeter Albert, Török József,

titkár: András Kinga, korrektúra: Mag Ottilia
Munkatársak:   András Magdolna, András Tamás, András Zsolt, Egyed Emilia, Fazakas Ágnes, Györgylőrincz Ernő,

Lázár Béla, Lázár Zoltán, Mag Ottilia, Molnár Juliánna, Pál Erzsébet, Tódor Attila, Tódor Lóránd
Támogatók: Lövéte Község Helyi Tanácsa, Lövéte Közbirtokossága, Lövétei Római Katolikus Plebánia,

Select Metlemplast Kft, Nyko Kft
A  szerkesztőség elérhetősége:  Lövéte Községi Könyvtár, tel.: 0266-220806,

e-mail: loveteikialto@freemail.hu

Anyakönyvi hírek - 2016. március Régi arcok sárgult fényképeken

Eladó erdei terület, 90 ár, Őzeresztőben (Kur-
tapatak), útról könnyen megközelíthető, patak
szegélyezi.
Telefon: 0745999805.

Születések száma: 4

SZALFETTER SÁNDOR ADOLF, született 2016. március
21-én, SZALFETTER SÁNDOR ADOLF és SZALFETTER
IMOLA, Lövéte, 1105. szám alatt lakó szülők gyermeke,
ÉGEI ISTVÁN, született 2016. január 19-én, ÉGEI ISTVÁN
és ÉGEI ÉVA, Lövéte, 835. szám alatt lakó szülők gyermeke,
MIHÁLY ANITA, született 2016. március 27-én, MIHÁLY
JÓZSEF és GYÖRGY RENÁTA, Lövéte, 122. szám alatt la-
kó szülők gyermeke
SZÉKELY ZOLTÁN, született 2016. március 3-án,
BOLDIZSÁR ZOLTÁN és SZÉKELY KINGA, Lövéte, 257.
szám alatt lakó szülők gyermeke.

Házasságkötések száma: -

Őszinte részvétünket fejezzük ki a márciusban elhunyt
személyek hozzátartozóinak:
LADÓ ANDRÁSNÉ, született MÁRTON MARGARETA,
Lövéte, 929. szám, született 1931-ben
GÁBOS PÉTER, Lövéte, 928. szám, született 1938-ban
BÁLINT  ANTALNÉ, született ANDRÁS JOLÁN, Lövéte,
1004. szám, született 1959-ben,
ORBÁN ANDRÁSNÉ, született MIKLÓS ANNA, Lövéte,
103. szám, született 1935-ben,
SZÁSZ JÁNOS, Lövéte, 222. szám, született 1937-ben

Lövétei leányok Brassóban, a Cenken, 1939-ben.
Mihály Pálné, András Jánosné Katalin, Gábos

Jánosné Mihály Juliánna, Orbán Józsefné, Már-
ton Lőrincné Juliánna.

A képet beküldte Gábos Árpád

Hirdetés

Candidat independent, în funcţia primar: Mihály Dénes
Mandatar financiar: Gothard Alexandru
CUI: 24161246

Hirdetés

Candidat independent, în funcţia consilier local: Lázár Béla
Coordonator/Mandatar financiar: Ráduly Gabriella
Codul unic de identificare: 24161514

Független jelölt, tanácsos: Lázár Béla
Koordonáló, Pénzügyi megbízott: Ráduly Gabriella
Azonosító kód: 24161514

Eladó családi ház Lövétén, 1150-es házszám
alatt. Érdeklődni a 0751640018-as és
0744220820-as telefonokon.

Eladó működő Samsung színes tv, képernyő
átmérője 70 cm. Telefon: 0751328699

RÉGI IDŐK ANEKDOTÁI
Pista bá' s Mózsi bá' mennek fát vágni a Nagy-
erdőben. Kérdi Pista bá':
- Látod-e, komám azt a fenyőfát?
- Látom!
- Tavaly tavasszal két perc alatt fe'másztam a
tetejibe'.
- Komám, én ezt nem hiszem. Tanú vót-e?
- Vót. Az anyamedve, s a két bocs.

Svéd masszázs, moxa, köpöly, testgyertyázás,
fülgyertyázás, zen shiatsu masszázs.
Érdeklődni: Péter Éva Erika
Tel: 0366100094
Mo: 0752707721
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fotók: Orbán Magdolna

Kis- és Nagy-Homoród menti IV. Kórustalálkozó

 Ez év április 16-án tartottuk Homoródszentpálon a Kis- és
Nagy-Homoród menti kórustalálkozót, most már 4. ízben. A
résztvevők a megszokott csoportok, úgymint a Szentpáli
Vegyeskar, az Oklándi Női Kórus, az Almási Vegyes Kórus és
a Lövétei Férfi Kórus, Asszonykórus.

 Jó kedvvel mentünk Szentpálra, hiszen külön élmény ne-
künk, amikor a lövétei két kórus egyszerre mehet valahova, és
felléphet (több házaspár is tagja e két kórusnak). Szentpálon a
fogadás után hálaadó ima és szentbeszéd volt egy nagyon szép
unitárius templomban.

 Azután a nap legfontosabb része, a művelődési házban be-
mutattuk azokat a kórusműveket és énekeket, melyeket erre
az alkalomra előkészítettünk, betanultunk. Sorshúzással de-
rült ki, ki-ki hányadiknak lép fel, de jól sikerült, mert a komo-
lyabb műfajok közé beékelődtek a lövétei csapatok. Így egy
kicsit feloldva zenei, szellemi táplálékunk komolyságát.

 Az idegenek a férfikórusunk énekeit azért várják, kedvelik,
mert szívmelengető, hazai érzéseket kavar fel az emberekben.
Az Asszonykórus kimondottan népdalokat énekel, de mindig

akad egy-két humoros népdal, amelyekkel
megnevettetjük a közönséget, s nem utolsó-
sorban a viseletünk az, ami az érdeklődés
középpontjába röpít minket.
Köszönet illeti, a mostani felkészülésünkért,
Lázár Béla zenetanárt, aki két hét alatt mind
a két kórust 5-6 új énekkel felkészítette az
idei szezonra. Sokat lehetne írni még erről a
mostani találkozóról, hangulatáról, az össze-
tartozás érzéséről, de csak ennyit: "A zene
az kell, mely körülölel."

 Ebéddel és közös énekléssel zárult a ta-
lálkozó, az abásfalvi cigányok zenéje kísérte
az énekeket. Haazaérve, még egy kis
szülinapi ráadás volt a Tájház udvarán. Éne-
keltünk, mert az énekelni szerető embert
annyira feldobja, jó kedvet csinál a hétköz-
napok terhei, bajai között, egy kis vidámsá-
got életet lehel belénk.

Fazakas Ágnes
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fotók: András Tamás

fotók: Egyed József

Pillanatképek a Ki Mit Tud? - ról

Egyházközségünkben158 fiatal részesült a bérmálás szentségében

 


